
 

 

                     

                      

 

REKAP HADIR MAHASISWA 

PROGRAM S1 PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA - TAHUN AKADEMIK 2020/2021 

  

 

MATA KULIAH  : METODOLOGI PENELITIAN TINDAKAN KELAS 
DOSEN   : NURBAITI WIDYASARI  

HARI / JAM  : RABU / 16.00 S.D 18.30 

SEMESTER  : 5 (Ganjil) 

RUANG   : 404 

 

 

  

NO NIM 
NAMA 

PERTEMUAN 

Total 

  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
  

  

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring 
  

  

Kelas : ESD 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 04/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 30/12 15/01 
  

  

1 2018820006 AMBAR ISNAWATI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

2 2018820008 SALMA NABILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

3 2018820022 CLARISSA SHELSA DILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

4 2018820032 INDAH AZIZAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

5 2018820034 SABDA NURWASILAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

6 2018820036 LUTHFIAH PARAMITHA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

7 2018820037 ERIKA GITA FITRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

8 2018820049 SEKAR ARUM SARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

9 2018820056 SYALSABILA ADHYA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

10 2018820058 SHAFIRA NURULITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

11 2018820059 TIARA INDRIYALITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

12 2018820061 NABILA FARHANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

13 2018820064 WINDI RISKI ARIANDINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

14 2018820066 FANNYSA AULIA GOLDEVITA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

15 2018820084 MELLY ADMELIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

16 2018820104 DHITA SUFI DZUL'ARFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

17 2018820130 REINDHITA ADELLIA PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

18 2018820131 GUSMELIA QONITAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

19 2018820141 NADELLA KEZIA HUTAMI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

20 2018820161 INES AGSELLA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

  

21 2018820164 NABILAH PRIYATNA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
  

                         



                         

 

NO NIM 
NAMA 

PERTEMUAN 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
 

 

Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring Daring 
 

 

Kelas : ESD 16/09 23/09 30/09 07/10 14/10 21/10 04/11 11/11 18/11 25/11 02/12 09/12 16/12 23/12 30/12 15/01 
 

 

22 2018820165 MITASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

23 2018820185 ANDINI NADIA SUWARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

24 2018820186 NURUL MAULIDA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

25 2018820198 SYAFIRA AULIAH PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

26 2018820206 AULIA ADELINE 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

27 2018820213 ALVI MAR'ATUS SOLEKHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

28 2018820220 ANDIRA VALENDINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

29 2018820224 NURIN ALIFAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

30 2018820225 KURNIA RAMADHANTY 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

31 2018820228 AMELIA RAHMA MUHAFI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

32 2018820229 TWINNA RADIFA GANANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

33 2018820253 SOBAH FAJARIAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

34 2018820255 ANNISA KHUSNUL KHOTIMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

35 2018820263 SITI NURZAKIYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

36 2018820267 SHAURA FARHANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

37 2018820269 FAZIRA ADRIANO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

38 2018820271 NIDA MUFIDAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

 

39 Dosen Utama NURBAITI WIDYASARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 
 

    

Mengetahui 

Kaprodi Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

   

Jakarta, 06 Februari 2021 

Dosen Pengampu 

 

 

 

    

           

                         

    

AZMI AL BAHIJ, M.SI 
   

NURBAITI WIDYASARI 
    

           

    

NIDN : 0319128304 
   

NIDN : 0316108401 
    

                         

 

 

                   

 



          
 

 

 

 

AGENDA PERKULIAHAN (SILABUS) 

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN PRODI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

Semester Ganjil Tahun Akademik 2020/2021 

 

 

Nama Dosen : NURBAITI WIDYASARI 
  

 

NIP : 20.1457 
  

 

Mata Kuliah : METODOLOGI PENELITIAN TINDAKAN KELAS 
  

 

Kelas : ESD 
  

 

SKS : 3 
  

          

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

  

 

1 16 September 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang kontrak matakuliah 1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Kontrak Mata kuliah 

(RPS) 
 

  

 

2 23 September 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang tahapan rancangan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan rancangan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

3 30 September 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang tahapan rancangan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan rancangan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

4 07 Oktober 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan pelaksanaan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan pelaksanaan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

5 14 Oktober 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan pelaksanaan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan pelaksanaan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

6 21 Oktober 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan pelaksanaan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan pelaksanaan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

7 04 November 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan pelaksanaan penelitian pada metode penelitian 

kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan pelaksanaan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  

 

8 11 November 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
  



       

 
   

 

Pert. Tanggal Waktu Materi Metode Buku / Bab Paraf 

 

 

9 18 November 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentangTahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
 

 

10 25 November 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
 

 

11 02 Desember 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentangTahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
 

 

12 09 Desember 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
 

 

13 16 Desember 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan analisis, interpretasi dan simpulan penelitian 

pada metode penelitian kuantitatif, kualitatif, dan R&D 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan analisis, 

interpretasi dan simpulan 

penelitian pada metode 

penelitian kuantitatif, 

kualitatif, dan R&D 

 
 

 

14 23 Desember 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan menyusun laporan akhir penelitian dan 

publikasi hasil penelitian yang telah diteliti 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan menyusun 

laporan akhir penelitian 

dan publikasi hasil 

penelitian yang telah 

diteliti 

 
 

 

15 30 Desember 2020 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan menyusun laporan akhir penelitian dan 

publikasi hasil penelitian yang telah diteliti 
1. Ceramah 

2. Diskusi 

3. Tanya Jawab 

Tahapan menyusun 

laporan akhir penelitian 

dan publikasi hasil 

penelitian yang telah 

diteliti 

 
 

 

16 15 Januari 2021 16.00-18.30 Pembahasan tentang Tahapan menyusun laporan akhir penelitian dan 

publikasi hasil penelitian yang telah diteliti 
Laporan Tahapan menyusun 

laporan akhir penelitian 

dan publikasi hasil 

penelitian yang telah 

diteliti 

 
 

           

      

DITETAPKAN DI : JAKARTA 
 

      

PADA TANGGAL : 09 September 2020 
 

 

Menyetujui, 

 

DOSEN 
 

           

 

Azmi Al Bahij, M.Si NURBAITI WIDYASARI 
 

 

NIDN : 0319128304 NIDN : 0316108401 
 

 



88.7                     
 

 

Universitas Muhammadiyah  Daftar Nilai Ujian 

            

 

KODE : FIP808 
  

 

MK : METODOLOGI PENELITIAN TINDAKAN  
  

 

Jalan KH Ahmad Dahlan, Cirendeu, 

Ciputat  
Pendidikan Guru Sekolah Dasar 

Ganjil 2020/2021 
PROGRAM : Reguler 

  

 

DOSEN : NURBAITI WIDYASARI 
  

 

SMT / KLS : 5 ESD 
  

             

                     

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Absensi Konsultasi UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 30% Nilai 30% Nilai 40% ANGKA HURUF 
 

 

1 2018820006 AMBAR ISNAWATI 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

2 2018820008 SALMA NABILA 100,00 30,00 85,00 25,50 90,00 36,00 91,50 A 

 

 

3 2018820022 CLARISSA SHELSA DILA 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

4 2018820032 INDAH AZIZAH 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

5 2018820034 SABDA NURWASILAH 100,00 30,00 85,00 25,50 82,00 32,80 88,30 A 

 

 

6 2018820036 LUTHFIAH PARAMITHA 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

7 2018820037 ERIKA GITA FITRI 100,00 30,00 85,00 25,50 87,00 34,80 90,30 A 

 

 

8 2018820049 SEKAR ARUM SARI 100,00 30,00 85,00 25,50 83,00 33,20 88,70 A 

 

 

9 2018820056 SYALSABILA ADHYA 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

10 2018820058 SHAFIRA NURULITA 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

11 2018820059 TIARA INDRIYALITA 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

12 2018820061 NABILA FARHANA 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

13 2018820064 WINDI RISKI ARIANDINA 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

14 2018820066 FANNYSA AULIA GOLDEVITA 100,00 30,00 85,00 25,50 82,00 32,80 88,30 A 

 

 

15 2018820084 MELLY ADMELIA 100,00 30,00 85,00 25,50 87,00 34,80 90,30 A 

 

 

16 2018820104 DHITA SUFI DZUL'ARFAH 100,00 30,00 85,00 25,50 82,00 32,80 88,30 A 

 

 

17 2018820130 REINDHITA ADELLIA PUTRI 100,00 30,00 85,00 25,50 77,00 30,80 86,30 A 

 

 

18 2018820131 GUSMELIA QONITAT 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

19 2018820141 NADELLA KEZIA HUTAMI 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

20 2018820161 INES AGSELLA 100,00 30,00 85,00 25,50 77,00 30,80 86,30 A 

 

 

21 2018820164 NABILAH PRIYATNA 100,00 30,00 85,00 25,50 77,00 30,80 86,30 A 

 

 

22 2018820165 MITASARI 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

23 2018820185 ANDINI NADIA SUWARI 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

24 2018820186 NURUL MAULIDA 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

25 2018820198 SYAFIRA AULIAH PUTRI 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

26 2018820206 AULIA ADELINE 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

27 2018820213 ALVI MAR'ATUS SOLEKHAH 100,00 30,00 85,00 25,50 85,00 34,00 89,50 A 

 

 

28 2018820220 ANDIRA VALENDINA 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

29 2018820224 NURIN ALIFAH 100,00 30,00 85,00 25,50 83,00 33,20 88,70 A 

 

 

30 2018820225 KURNIA RAMADHANTY 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

31 2018820228 AMELIA RAHMA MUHAFI 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

32 2018820229 TWINNA RADIFA GANANI 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

33 2018820253 SOBAH FAJARIAH 100,00 30,00 85,00 25,50 82,00 32,80 88,30 A 

 

 

34 2018820255 ANNISA KHUSNUL KHOTIMAH 100,00 30,00 85,00 25,50 75,00 30,00 85,50 A 

 

 

35 2018820263 SITI NURZAKIYAH 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

 

36 2018820267 SHAURA FARHANI 100,00 30,00 85,00 25,50 77,00 30,80 86,30 A 

 

 

37 2018820269 FAZIRA ADRIANO 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

                     

  

 

              



                   

 

NO NOMOR POKOK NAMA 
Absensi Konsultasi UAS NILAI AKHIR 

 

 

Nilai 30% Nilai 30% Nilai 40% ANGKA HURUF 
 

 

38 2018820271 NIDA MUFIDAH 100,00 30,00 85,00 25,50 80,00 32,00 87,50 A 

 

                   

   

Jakarta, 06 Februari 2021 

Dosen Utama, 

 

 

Ketua Prodi, 

          

   

NURBAITI WIDYASARI 

 

Azmi Al Bahij, M.Si 
          

   

NIP : 20.1457 
 

NIDN : 0319128304 
          

                   

  

 

           

 


